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at Auditøren antog, at de Misbrug, som omtaltes
i Optegnelsen, ikke vare af den Beskaffenhed, at

de egnede sig til efter flere Aars Forløb at frem-
dragesz at dette forklarer, at Auditøren har kun-

net mene, at der efter Omstændighederne ikke var

nogen Grund for ham til at tage«—Notits af Op-
tegnelsens Indhold; men at Auditøren, som min

Pag. 182———183 aftrykte Skrivelse viser, under

sine gjentagne Forhandlinger med mig ofte- og al-
vorlig har beklaget ikke at have opbevaret denne

Notits, ligesom han gjentagne Gange har forsikkret
mig, at den hele Sag grundig har overbevist ham
om Nødvendigheden af at iagttage en større For-
sigtighed iFremtiden. Jeg har derfor ikke kunnet

skjønne, at der var rimelig Anledning til at berede
ham yderligere Übehageligheder, eller at det skulde
have været rigtigt at fratage ham Undersøgelsen
af en Sag, fordi han paa et tidligere Stadium

havde ment, at dens Undersøgelse var overflødig
og det saa meget mindre, som Sagen da havde
maattet overgives til en med Forholdene paa Or-

logsværftet ganske übekjendt ’Auditør.«

Efter de Oplysninger, der saaledes nu ere.tilstede, og naar man, som« der efter Udvalgets
Overbevisning er al Grund til, gaar ud fra, at:
de klagende Arbeidsmcend virkelig have staaet iden,
Tro, at nogle først som Bjælker kasserede Stykker«
Tømmer bagefter, da Formanden var kaldet bort,s
af Kommissionens andre Medlemmer bleve kjendte.
gode og til det Øiemed mærkede med et B, bliver!
der ingen ’anden naturlig Forklaring tilbage end

den, at de have antaget det sammenslyngedeA. 8.,

hvormed netop det tilsidelagte Tømmer burde
mærkes som -Tømmer til adskilligt Brug,-C for et

B og tillagt dette Mærke en Betydning, som det

nu er tilstrækkeligt godtgjort, at det aldrig
har havt.

Der er saaledes god Sandsynlighed for,
at der ikke er begaaet nogen egenlig Mislighed
ved den omhandlede Tømmerbesigtigelse paa Værftet ;
ved de stedsundne Undersøgelser er det derimod

oplyst, at det synes ikke at have været usædvan-
ligt, at Formanden i Besigtigelseskommissionen

ikke har været tilstede under den hele Forretning-
og at ved en enkelt Leilighed Medlemmer af Be-

sigtigelseskommissionen under hans Fraværelse
have ladet sig beværte af Leverandøren. Under
15de Deeember f. A. har Marineministeren imid-
lertid truffet Bestemmelser, der indføre en bedre
Orden ved Besigtigelsernes Afholdelse Der skal
saaledes ved Besigtigelsen føres en autoriseret Pro-
tokol, hvori efterhaanden som Besigtigelsen strider
frem, strax indføres ethvert Stykke, som antages
eller forkastes; i denne Protokol xskal tillige ind-

føres, hvilke Medlemmer af Kommissionen der

personlig vare tilstede, hvorhos Protokollen «efter
Slutning af hver Forretning underskrives af alle

Medlemmer; » Besigtigelsen skal foretages i alle

Medlemmers samlede Nærværelse, hvoraf følger, at

faafremt Nogen af disse nødvendig maa forlade
en begyndt Forretning, maa denne enten midler-

tidig afbrydes, eller Mødet sluttes og Protokollen
underskrivesz og det forbydes Kommissionens Med-

lemmer og Andre, der have med Besigtigelsen at gjøre,
under eller i Anledning af denne at modtage af Leve-

randører, og disse selv at give hine, nogensomhelstße-
værtning asSpise- eller Drikkevarer ligesaavel som
enhver anden Douceur eller Gave. Da de givne
Regler i det Hele maa anses, og ogsaa af Stats-

revisionen ere anerkjendte, for tilfredsstillende, og
da det af Alt, hvad der iøvrigt foreligger, fremgaar, at

Marineministeren har et vaagentØie med den ham
underlagte Institution, kan Udvalgets Flertal
(Fallesen,«Kayser, Rosenørn-Teilmann) —— skjø nd t

det selvfølgelig i høi Grad maa mis-

billige de stedfundne Uordener og er

overbevist om i saa Henseende at være

i fuld Samstemning med Thinget —- dog
ikke tilraade dette at vedtage Statsrevisionens 4de Ind-
stillingspunkt: -Statsregnskabets § 23. Marine-

ministeriet. Marineministeren opfordres til at have
sin særlige Opmærksomhed henvendt paa Værftets Til-

stand.« — EtMindreta l (S. Pedersen, Zytphens
Adeler), der i øvrigt slutter til ovenstaaende Frem-
stilling, mener dog at burde foreslaa Thinget at

vedtage Statsrevisionens Jndstilling med den For-
andring, at der imellem Ordene -til« og -at«
indsættes -vedvarende«. —

J Henhold til Ovenstaaende tillader Udvalget sig at fremsætte følgende Forslag til Beslutning-


